UBND TỈNH QUẢNG NINH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 52/QĐ-SGDĐT
	Quảng Ninh, ngày 18 tháng 01 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi, bổ sung Quy định thi chọn học sinh giỏi cấp trung học cơ sở

và cấp trung học phổ thông trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh ban hành kèm theo Quyết định số 2703/QĐ-SGDĐT ngày 18/9/2014  của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ninh
GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Quyết định số 2546/2015/QĐ-UBND ngày 31/8/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) tỉnh Quảng Ninh;
Theo đề nghị của ông Trưởng phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Quy định thi chọn học sinh giỏi cấp trung học cơ sở và cấp trung học phổ thông trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh ban hành kèm theo Quyết định số 2703/QĐ-SGDĐT ngày 18/9/2014  của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ninh, như sau:

Phần V, khoản 4, mục d, đ, e được sửa đổi, bổ sung:

d) Những người đã tham gia chấm thi tại Hội đồng chấm thi của kỳ thi không được tham gia chấm phúc khảo.

đ) Hội đồng phúc khảo có nhiệm vụ chấm lại các bài thi được phúc khảo và quyết định điểm của các bài thi được chấm. Việc chấm phúc khảo được thực hiện như hướng dẫn tại mục 3 phần V của Quy định này và phải chấm bằng mực có màu khác với màu mực được dùng chấm trước đó trên bài làm của thí sinh.

Khi điểm chấm phúc khảo lệch với điểm chấm lần đầu từ 1,0 điểm trở lên đối với môn khoa học tự nhiên và 2,0 điểm trở lên đối với môn khoa học xã hội thì phải tổ chức đối thoại trực tiếp giữa các giám khảo chấm thi đợt đầu với các giám khảo chấm phúc khảo (có ghi biên bản).
Điểm chấm phúc khảo được Chủ tịch Hội đồng phúc khảo ký duyệt là điểm chính thức của bài thi.

e) Kết quả phúc khảo được công bố chậm nhất sau 20 ngày kể từ ngày hết hạn nhận đơn phúc khảo.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng các Phòng, Ban thuộc Sở GD&ĐT; Trưởng các phòng GD&ĐT; Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông, trường phổ thông có nhiều cấp học, trường Phổ thông Dân tộc nội trú; Giám đốc các trung tâm hướng nghiệp và giáo dục thường xuyên chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

	Nơi nhận:
- UBND tỉnh;
- UBND các huyện, TX, TP thuộc tỉnh;

- Các Phó GĐ Sở ;
- Như Điều 3;
- Lưu: VT, KT&KĐ Sở.
	GIÁM ĐỐC

(Đã ký)
Vũ Liên Oanh

PAGE
1